
 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 
Odbor dopravy 

 
nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor, tel. 487 712 311, fax 487 726 160, e-mail: epodatelna@novy-bor.cz  

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 

  
 
 

                   ZEPS s.r.o. 
                   IČ 286 88 651 
                   Cvikov - Lindava 84 
                   471 58  CVIKOV  

NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
 

MUNO 52935/2024 
SPR 456/2024 OD/3-280.4 
 
Bahník 
487 712 371 
487 726 160 
epodatelna@novy-bor.cz  
 

DATUM: 18.11 .2024 
  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
 
Městský úřad Nový Bor, Odbor dopravy (dále jen „správní orgán“), rozhodující v přenesené 
působnosti podle § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, příslušný podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), podle § 172 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje 
 

návrh stanovení místní úpravy provozu 
 

pro užití svislých a vodorovných dopravních značek: 
 

� značky upravující přednost č. P 6 – Stůj, dej přednost v jízdě! 
� příkazové značky č. C 2b – Přikázaný směr jízdy vpravo 
� informativních značek provozních č. IP 12 – Vyhrazené parkoviště 
� dodatkové tabulky č. E 7b – Směrová šipka pro odbočení 
� dodatkové tabulky č. E1 – Počet 
� informativní značky provozní č. IP 11a – Parkoviště 
� dodatkové tabulky č. E9 – Druh vozidla + určený symbol 204 Autobus 
� vodorovných dopravních značek č. V 10b – Stání kolmé  
� vodorovné dopravní značky č. V 10a – Stání podélné  

 
na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemcích p. č. 2890/1 a 2890/3 v k. ú. Cvikov 
(parkoviště „Pivovar Cvikov“), v místech a provedení dle dopravně inženýrského opatření (dále jen 
„DIO“), které tvoří nedílnou součástí tohoto návrhu opatření obecné povahy (1 list). 

    
 Platnost navrhované místní úpravy provozu: trvale 

411.



 

2 
 

 
 
 
Odůvodnění: 
 
Obchodní firma  ZEPS s.r.o., IČ 286 88 651, se sídlem Cvikov – Lindava 84, 471 58 Cvikov (dále 
jen „obchodní firma“), podala u správního orgánu dne 05.11.2024 podnět na stanovení dopravního 
značení, resp. podnět na vydání stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové 
komunikaci na pozemcích p. č. 2890/1 a 2890/3 v k. ú. Cvikov (parkoviště „Pivovar Cvikov“).  
 
Předmětem uvedeného podnětu je užití svislých a vodorovných dopravních značek: 
 

� značky upravující přednost č. P 6 – Stůj, dej přednost v jízdě! 
� příkazové značky č. C 2b – Přikázaný směr jízdy vpravo 
� informativních značek provozních č. IP 12 – Vyhrazené parkoviště 
� dodatkové tabulky č. E 7b – Směrová šipka pro odbočení 
� dodatkové tabulky č. E1 – Počet 
� informativní značky provozní č. IP 11a – Parkoviště 
� dodatkové tabulky č. E9 – Druh vozidla + určený symbol 204 Autobus 
� vodorovných dopravních značek č. V 10b – Stání kolmé  
� vodorovné dopravní značky č. V 10a – Stání podélné  

 
v místech a provedení dle DIO.    
 
Podnět na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl obchodní firmou řádně 
odůvodněn. Navrhované dopravní značení souvisí s vybudováním parkoviště pro osobní automobily 
a autobus na předmětné veřejně přístupné účelové komunikaci u Pivovaru Cvikov. Parkoviště bude 
umístěno a realizováno v souladu s  projektovou dokumentací s názvem „Napojení pozemku st. 
631/2 a p.p.č. 2890/3, k. ú. Cvikov“, která byla vypracována projektantkou Ing. Martinou 
Hřebřinovou, autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby a dopravní stavby, aut. osvědčení č. 
0501058, se sídlem Skalická 736, 473 01 Nový Bor, evidované pod číslem zakázky 2221. Součástí 
projektové dokumentace bylo i navrhované dopravní značení, resp. DIO.  
 
K navržené úpravě se v rámci zpracovaní DIO písemně kladně vyjádřil příslušný orgán – Policie 
České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, U 
Opatrovny č, p. 361/2, 460 01 Liberec (dále jen „dopravní policie ČR“), stanoviskem ze dne 
04.11.2024 pod čj.: KRPL-90661-4/ČJ-2024-1800DP-04. Dopravní policie ČR ve svém stanovisku 
uvádí: „Po prostudování žádosti včetně návrhu dopravního značení a provedené konzultaci s 
dopravním inženýrem dopravního inspektorátu územního odboru Česká Lípa KŘP LK Vám odbor 
služby dopravní policie jako dotčený orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích ve smyslu ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích v platném znění, sděluje následující  Souhlasíme se stanovením místní 
úpravy provozu v areálu parkoviště Pivovaru Cvikov (p. p. č. 2890/3 p. p. č 2890/1 v k.ú. a obci 
Cvikov) a při silnici I. třídy č. 13 (p. p. č. 3712/7 v k.ú. a obci Cvikov) v rozsahu projektové 
dokumentace s názvem „Napojení pozemku st. 631/2, k.ú. Cvikov“, který byl vypracován 
projektantkou paní Ing. Martinou Hřebřinovou bytem ul. G. Svobody 147, 473 01 Nový Bor, číslo 
zakázky 2221 za splnění následujících podmínek. 
 

� Dopravní značení a zařízení musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky 
odpovídat zvláštním technickým předpisům, především ČSN EN 12899, ČSN EN 1436, ČSN 
36 560-1-1, ČSN 73 6021 (ust. § 62 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích), vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 



 

3 
 

komunikacích, TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Pokud 
budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. Policie ČR, 
jakožto dotčený orgán vydávající stanovisko, s předloženým návrhem souhlasí, neboť 
odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích“.  

 
Na tomto místě je třeba uvést, že dopravní policie ČR chrání veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu a je dotčeným orgánem v procesu vedoucím k vydání stanovení 
místní úpravy provozu. Správní orgán, který řízení vede, sice není vázán stanoviskem Policie ČR a 
nemůže se bez dalšího na toto vyjádření odvolávat, nicméně posouzení Policie ČR je stěžejním 
podkladem, ze kterého je nutné při posouzení místní úpravy provozu z hlediska bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu vycházet.  
 
Umístění navrženého dopravního značení odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a 
plynulost provozu na pozemních komunikacích, což je i jednoznačně zřejmé z uvedeného 
stanoviska dopravní policie České republiky.  
 
Správní orgán podnět podaný obchodní firmou posoudil dle zákona o silničním provozu a dle 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, plně se ztotožnil se stanoviskem dopravní policie ČR, neshledal zákonné 
důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu a konstatoval, že pro bezpečnost a 
plynulost provozu v daném místě a pro naplnění účelu podaného podnětu je třeba stanovit místní 
úpravu provozu navrženým způsobem. Z těchto uvedených důvodů, jako správní orgán příslušný ve 
věcech stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích (silnicích II. a III. třídy), 
místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích v rámci obce s 
rozšířenou působností Nový Bor, zpracoval návrh opatření obecné povahy – stanovení předmětné 
místní úpravy, ve shora uvedeném znění.  
 
Dopravní značení na silnici I. třídy číslo 13 bude stanoveno příslušným správním orgánem, tj. 
Krajským úřadem Libereckého kraje.   
 
Výzva: 
 
Správní orgán rozhodující v přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a doplňků, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s  § 171, § 172 odst. 1, a v souladu s § 177 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyzývá dotčené 
osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky nejpozději do 30dnů ode dne 
zveřejnění tohoto opatření.  
Do spisové dokumentace je možné u správního orgánu nahlédnout do 15dnů ode dne zveřejnění 
tohoto návrhu opatření obecné povahy (úřední dny pondělí a středa 08:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 
hodin nebo dalších pracovních dnech, po předchozí telefonické domluvě).   
 
Poučení: 
 
Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je podle § 172 odst. 1 správního řádu den, kdy byl 
návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou. 
 



 

4 
 

Podle § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního 
orgánu písemné připomínky. 
Podle § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohou rovněž podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky 
ke správnímu orgánu ve lhůtě 30dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
Nechá-li se některá osoba zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
Mgr. Ladislav Bahník, v. r.  
vedoucí oddělení správy dopravy a PK OD   otisk úředního razítka  
oprávněná úřední osoba      
       

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
 
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
Rozdělovník 
ZEPS s.r.o., IČ 286 88 651, se sídlem Cvikov – Lindava 84, 471 58 Cvikov  
 
Dotčený orgán 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor služby dopravní 
policie, U Opatrovny č, p. 361/2, 460 01 Liberec  
 
Dotčené osoby 
V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje správní orgán návrh opatření dotčeným osobám 
veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu 
tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Nový Bor a Městského úřadu Cvikov. 
Současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení bude 
písemnost považována za doručenou. 

 
 

18.11.2024


